
            МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА-

ДЕТСКИЙ САД № 4 «ИМПЕРИЯ ДЕТСТВА»» 

(МДОУ ЦРР детский сад № 4 «ИМПЕРИЯ ДЕТСТВА»)  
356000. Ставропольский край, г. Новоалександровск 

пер. Тургенева, 27 «А» 

ИНН 261501808 КПК 261501001 ОГРН 1022602824243 

тел. 8(86544) 2-45-09, e-mail^ dmdou4@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

20 февраля 2022 года                                                                  № 87   

  

г. Новоалександровск 

 

О недопущении денежных средств с родителей (законных представителей) 

обучающихся МДОУ 

 

В целях недопущения незаконных сборов денежных средств в Учреждении с 

родителей (законных представителей) обучающихся, на основании письма 

Управления образования Новоалександровского городского округа от 18.02.2022 г. 

№ 147 «О запрете на незаконный сбор средств» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.  Воспитателям групп: 

1.1.Не допускать сбор денежных средств при реализации образовательных 

программ в соответствии с федеральными государственными стандартами 

дошкольного образования, в том числе за счет добровольных пожертвований 

физических лиц ; 

1.2. Не допускать неправомочных действий со стороны родительских комитетов в 

части привлечения пожертвований и целевых взносов, установления 

фиксированных размеров взносов; 

1.3. Довести до сведения родителей информацию о запрете сбора наличных 

денежных средств; 

1.4. Не допускать приобретение в групповые ячейки канцелярских товаров, 

рабочих тетрадей, игрушек, моющих средств и т.п. за счет денежных средств 

родителей; 

1.5. Анализировать протоколы родительских собраний, о фактах незаконного 

привлечения денежных средств сообщать заведующей. 

2. Ответственному за сайт МДОУ ЦРР детский сад № 4 «Империя детства»: 

2.1.  Разместить данный приказ на сайте, при необходимости актуализировать 

имеющуюся информацию 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МДОУ 

ЦРР детский сад № 4 «Империя детства»    Е.В Кошелева 

 


		Кошелева Евгения Валерьевна
	Я являюсь автором этого документа




